



Kelewis, Karaliaucziuje  
kas Utarninką išdūdamas,  
kastoj, ant bile kokio Pusto  
apsteliūtas, su Pustpinin-  
geis ant Berrainio Metū  
5 Sgr.

# Kelewis

is

Apšakimū Štatimai i Ke-  
lewi kastoj po 2 Sgr. už  
kožną, smulkeis Raštais  
išdrukawotą Gilę. Oro-  
mats reik hen atrabpti:  
**Worder-Rossgarten**  
№ 5.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešgas.

№ 10.

Karaliaucziuje, 5. Merca.

1872.

### 4 Nedėdienėje po Užgavėniū arba Pėtare.

Ewang. Jono 6, 1—15. Grom. Gal. 4, 21—31.

„Už sawo Derėjimą su tawim padarysiu, kad  
ištirtumbei, manę esanti Poną Dievą, kad to minė-  
dama to gėdėtumbeis ir dėl Gėdės daugiaus sawo  
Burną atwert ne dristumbei, kad aš taw wislab at-  
leisiu, ką tu padariusi esi, safo Wiešpats, Ponas  
Dievas.“ Ezek. 16, 62, 63. Taip kalba Wieš-  
pats Jeruzalei arba ir wisai Žydū Giminei apie nau-  
ji Derėjimą, kuri jis su je norėjo daryti. Pirmasis  
Derėjimas buvo ant Kalno Synai išgastingame Žai-  
bū Twiskėjime per Mozyžiu padarytas, o antrasis  
tai tasai, kuri Ponas Dievas ketino ant Gulgata  
Kalno per sawo Sunu jam keneziant, werkiant, be-  
meldziant ir mirštant padaryti. Pirmasis tai buvo  
žokano Derėjimas, kuriame bėdnamjam Žmogui su  
Gromzdimu prisaukiama: „Daryk tai kas prisakyta,  
keip tu prakeiktas amžinay!“ Antrasis tai yra E-  
wangelijos Derėjimas, kuriame griešnam, sawo Griekū  
dėley besigailincziam ir besigėdincziam Griekiniui prisau-  
kiama: „Tiket i sawo Jezaus Meile! Priimk jo susimilstan-  
czigę ir gelbanczige Malonę per Tikėjimą, tay gnywas busi.“

Tacziau Žmogaus Szirdis tofia paika, kad ji,  
norint ir meilydama išganyta pastoti, tikt weikiaus  
nor po žokano Derėjimu ne kaip po Ewangelijos  
Derėjimu stowėti, weikiaus Teisybę ir Išganyimą pel-  
nytis ne kaip tą wienat iš Malonės dyka priimti.  
Tai yra apgailėtina Didystė, kuri Daugumą mokinda-  
ma prisilytąją Malonę paniekinti i Prapulti waro.  
Žydū kone wisa Giminė tofia buvo, o prie musū  
Žmoniū Szirdys iš didziausios Daliės tokios jau.  
Prieš hitą žokaniskąją Szirdziū Dumą liudyja musū  
fendieniskoji Gromata, parodydama, kaip jau sename  
Testamente žokaniskasis Stonas per Abraomo Nusi-  
dawimus su Sara bey su Agar, su Izaoku bey  
su Ismaeliu nuženklintas. Kurs hitus Abraomo  
Nusidawimus, 1. Moyz. Persk. 15 iki Persk. 21 pa-

šakotūsius, persiskaitę bus, tas hitą Nuženklimą iš-  
manys.

Agar buvo Abraomo Wergine ir be Walnybės,  
o ji todėl Nuženklinimas žokaniskajo Stono, kurs  
Žmogu gandin, spaudzia ir newalnu padaro. O tas  
Prilyginimas jų labjans prittinka, kadangi arabiskoj  
Kalboj ir Kalnas Synai wadinams Agar. Ismaelio  
Užgimimas ne iš Diewo Pažadėjimo bet pagal Žmogaus  
Wiski ir Wale nusidawe, bet Wergine ir tikt Wergini  
te galėjo pagimdyti, o todėl Ismaelis Nuženklinimas  
žokaniskay Dumojancziujū. Bet Sara walnoji A-  
braomo Pati Nuženklinimas Walnybės Ewangelijoje,  
o Izaokas, kadangi jis per Malonę ir Pažadėjimą  
pagimdytas, Abrozās tujū, kurie iš Malonės per Kri-  
staus Kraują Diewo Waikais ir Tėmonimis Diewo  
Malonės pastoja. Taygi Dušel: Iš Malonės ir tikt  
wien iš Malonės. Amen.

### Popiezius bey Szwiiliū Užweizdytės Štatymas.

Kymiskay katiliskoji Baznyczia, arba geriaus  
sakant: Popiezius su sawo Wyszupais bey Kunigais  
buwo pirm daug Szimtmecziū papratęs, ant wisū, o  
ir pat aufšeziausiuju Žemės Wiešpacziū ponawoti,  
tai po, kad tie Kartais wisay lyg kaip Popieziaus Tar-  
nai ir Padūnai elgtis turėjo. Po Lutėrians Gzieso  
ir po Ewangelijos Užreėjimo su tūm Dalyku wiskas  
kitaip pastoja. Swiets dabar jau ne dreba dėl Pa-  
pieziaus Žaibū, katiliskieje Kunigai ir Wyszupai da-  
bar pasijunta po Žemjū Wyriausybėmis statyti, o kad  
jie Štatymams ne klauso, tay jie ir forawojami. Tai Popie-  
ziui dides ne patink bet jam labjauštes per  
Szirdi eit, kad ewangelistkaji Baznyczia ir jōs Szwie-  
sybe podraug su Atpūlimu nū katiliskosės Bazny-  
czios ant Swieto platinas. Prieš wislab tai dabar  
waldas Popiezius, Wardu Pnus dewintasis yra  
apšimęs, su wisa Sylā kowoti, ir kiek imanydams  
wisą Proce ant to pristatyti, Swietą wēl po Popie-  
žyste pawersti ir Popiežystei tą Garbę ir Galybę at-  
grazinti, kurią ji pirm Gziesū turėjusi.



Todėl Popiežius Metė 1870 Wadžias katilifikosios Baznyczios stipriey i sawo Rankas emęsi, sawę sawo popiežiškūse Įstariūse nieku Budu nerinkancziū, n'apsirinkancziū ir ne persižiurincziū išišaukdino, jeib wiši Katilikai Žmones Popiežiaus Įstariūse wisai kaip diwiškūs arba iš Bono Diemo pareinancziū išpazinti ir Akis usšimerkę wisay pagal jo Wale ir Žodi elgtis pasipratintu. Priegtam Popiežius Pyus dewintasis ir geroką Skaitliū Įstariū pra dawęš, pagal kuriūse wiši naujieje Swieto Dawadai per niekingūs, griešnus ir newertūs iššaukiami. Žmones wisur turi Diemo Walei daugiaus klausyti ne kaip sawo swietiškomsioms Wyriausybes. Bet kas Diemo Wale esanti, tai tik wien Popiežius te žinaš ir te galis pasakyti, o ant jo Paliepimo Diemo Wale išreiskia ir jo Tarnai, katilifikieje Wystupai ir Kunigai. Szitoku Budu turi Popiežiaus Įstariūse wis Karalies ir Wiešpacziei klausyti. Kurs tai ne nor tikėti arba to klausyti, tas praeikiamš.

Su tokiu Aštrumu yra Popiežius šiūse pasiklausę Metūse pasitelęš, o wiši jo Kunigai tur pagal šitus Įstariūse mokinti. Kurs jo Kunigū ne klauso, tas nustatomš, praeikiamš ir iš Katilikū Draugynės ir Baznyczios išmetamš. Bet atpencz kurs Kunigū didey nusiprocewoj, šitus Popiežiaus Mokslus tarp Žmoniū išplatinti ir nutwirtinti, tas i aukštesnias Wietas ir Garbes iškeliamš. Targi ir ne Dywai, kad daug katilifikū Kunigū rados, kurie ne tik slapcziey šu šiūm bey tūm Namūse pasikalbėdami, bet ir atwiray Baznycziose nū Kozelnycziū Žmones prieš Wyriausybes, ypacziey prieš ewangeliškases arba ir prieš tokias katilifikas, kurios ne wisay pagal Popiežiaus Szwilpinimą šoka, kufinti ir kiršinti ir nepaklusniūšius Wiešpacziū išdaržyti pagawo.

Toktai paskutiniame Gziese nusidawo labjaušiey Baieriū Zemėje, kurioje Žmones daugiausiey Katilikai. Bet Baieriū Karaliū Popiežiaus ir jo Kunigū Napykanta ypacziey tūmi ant sawęš usšitrauke, kadangi jis Popiežiaus ne pasiklausęš ir jo Murmėjimo n'atbodamš tarp wisū Wokietijos Wiešpacziū pirmasis buwo, kurs Prusū Karaliui ant Bagalbdš prieš Napoleono Balamutystę prisišule, o ir pirmasis, kursai musū galingaji Karaliū paprašę, Wokietijos Ciecoriumi pastoti. Bet Popiežius buwo katilifikūšius Francuzus tyloms ant Karo prieš ketceriškūšius, tai esti Popiežiui neklausancziūšius Prusus slapcziey kusinęš, kaip jis ir Karą tarp katilifikūjų Štreikiū bey musū Metė 1866 sufurštes buwo, tikray nusitikėdamš, kad Prusai pergaleti tapšę. O tai ney Popiežiaus o ir ney jokio kito tikro Katiliko Szirdis katilifikoj Wokietijos Dalyje pakelti ne galėjo, kad jie dabar turęš ewangeliška arba pagal anū Kalbą ketcerišką Ciecoriū per sawo Wiešpati išpazinti. Sz-

ta ne trawotina Szirdperša buwo pagal Popiežiaus Miški jam ir wisai katilifikajei Baznycziai labjaušiey Baieriškis Karalins, norint pais Katiliks budams, padirbes, o todėl iš to usšidegešis Papykis ir labjaušiey iššreiskę Baieriū Zemėje wisoku Budu, beje tantiey ir pat ant Kozelnycziū, ypacziey tokiūse Gziesūse tur reikėjo Diputiertū škirti arba Wokietijoje kokiū swarbju žwieziū Įstariū dūti. Toktai Baieriū Ministerija ant Galo ne trawodama yra pernay Rudeni Wokietijos Ciecorystės Saime tą Įstariū užmaniusi, kad Kunigai turi i Korawonę pareiti, jey jie nū šwentos Wietos prieš Wyriausybes ir Zemės Dawadus ne šwančiey kalbęšę. Prieš šitą Užmanymą Baieriškio Ministerio Ciecorystės Saime katilifikieje Diputiertai per Pročę katilifikūjų Kunigū pasfirtieje, priešyjos kiek tik imanydami, ale nūprosnay. Tas Užmanymas pastoj Įstariū ir tape galiausiey Ciecoriaus kaip wišds Wokietijos Įstariū nutwirtintas.

Alle ypacziey ir labjaušiey katilifikieje Kunigai sawo Rowds Darbą prieš Diemo ištartyję swietiškaję Wyriausybę Popiežiui inklinay waro Szuilešę. Nesa tai jau zinoma, kas Swietą nor laimėti, tas tur sawo Darbą prie Mazujū pradėti. Jau ir šaip prieš Katilikū Szuiles daug Skundos buwo girdima, buk czionay Waikū Protš menkay gudinamš ir Waikai lyg Tycziomis Paikhyteje laikomi, idant jie paiki pasiklidami ir potam užaugę jū weikiaus sawo Kunigamš ir jū Įstariū klausyti. Rodš dabar apie tai ne norim kalbeti, ką katilifikieje Kunigai šitū Zemjū Szuilešę prieš Wyriausybe rausia. Tacziau mes turim pasakoti, kad musū Zemės Wyriausybes prie wisū šitū Dalykū dar ir išpazinti gawušios, kad musū Pozū Prowincoje katilifikieje Kunigai Szuilešę kiek tik imanydami gina, idant Waikai ne kaip nors wokiskay mokintns. Nės musū Pozū Prowinca yra pagal didžiausią Žmoniū Dalį lenkiška ir katilifiška ir yra pirm Bulko Metū, kaip Lenkū Karalyšte dar stowėjo, prie tos priklaušusi. Bet lenkiškay katilifikiemšiemš Kunigamš Pozūšę tai yra bjaurus Dalyks, kad jie dabar Prusū Wyriausybei tur padūti buti. Jie kiek imanydami suk ir welia, jie Žmones kusin ir kiršin, jeib ben Kartą galima butu, Lenkū Karalyšte wēl attaišyti, ir šitoku Budu Pozū Prowincą nū Prusū Karalyštes nuplępu.

Szitas Weikimas katilifikūjų Kunigū Pozūšę berods jau senas, ale dabar yra ansai minėtasis Popiežiaus Pasiprocewojims, wisas swietiškas Wyriausybes po Kozu gauti, prisidėjęš, kursai Kunigus werczia, sawo Pročę prieš musū Waldzios Weikimą kaip wisur šitur taip labjaušiey ir Szuilešę padidinti. Bet anie o ir šaip wiši katilifikieje Kunigai jū labjauš Progdos tur, Žmoniū Szirdis jau prie Janujū pradėdami



pagal sawo Mišči wešti ir waldyti, kadangi jie wisur Sziuliū Uzweizdai yra ir Mokitojai jiems tur klausyti. Berods ir prie musū, tai esti ir prie ewangeliškųjų Kunigū, tas pats Dawadas yra, kad tie sawo Barapijų Sziuilės tur uždaboti ir kad kožnas Sziuilės Mokitojis tur Kunigui klausydams taip mokiti kaip Kunigs liepja. Ale prie musū tikt fiks Dawads kaip prie Katilikū. Prie musū ant Kunigū yra Wyškupai, o ant Wyškupū Sziulrotai statyti. Bet tie stow po Nagierungoms, o wisi fite Uredininkai, Sziuliū Mokitojai, Kunigai, Wyškupai, Sziulrotai ir taip toliaus per karališkās Wyriausybes istatomi, perfekiami, korawojami, nustatomi ir kas tam lygu, triumvais žodžiais sakant, tie wisi Uredininkai stow po karališkoms Wyriausybėmis ir tur toms klausyti.

Bet su tūm Dalysu toli kitaip stow prie Katilikū. Tū Kunigai ir Wyškupai ne po kokia karališka Wyriausybe stow, kuri jiems ko daryti galėtu, bet po Popieziūmi, kursori Nepaklusnūsius tarp jų gal korawoti, beje jūš ir nū jų Wietū šalim atimti arba i Kloptorius iškūti, o tūšius, kurie jam itikti procewojas, i geresnias ir aukštesnias Wietas perfekti. Taygi musifikai, tai esti ewangeliškieji Kunigai sawo Sziuilės taip waldo, kaip karališkoi Wyriausybe prisakūsti, o Sziulrotai wis ir i Sziuilės pareit, Perziurėjimus laikyti, ar wislab ezia taip nusidūda ir mokinama, kaip Wyriausybe paliepuš, o kursori Kunigas taip ne darytu ir sawo Mokitojus prieš Nagierungōs Walę mokinti weršū, tas pareitu i Korawonę. Bet katilikiskieji Kunigai sako: Ka mums rupj Sziulrots arba Nagierunga, arba ir pat Ministeris. Musū Sziuilėje wislab taip tur mokinama buti, kaip musū Wyškupai arba kaip Popieziūs nor. Taygi wislab tai apdumodami galēt numanyti, kaip sunku musū karališkoms Wyriausybėms yra, prieš Neprietelsę arba Pasifelimą ir Pasiaukštinią Popiezyštės kowoti, kadangi jau Waitai Sziuilėje prieš swietiskąją Wyriausybę kūršinami. Todėl yra musū Žemės karališkoi Ministerija, Popiezyštės Klausimā kitaip uždrausti ne galėdama ant tōs Miščiės parėjūsti, katilikiskiemsiems Kunigams, kur tie ne nor klausyti, Sziuliū Uzweizdėjimā wisay atimti. Ale jau gana šiam Kartui. Kitā Syki daugiaus pareis.

### Wisofia Žinia.

Szpanijōs šwiežusis Karalius, gimes Italiskis Princas Amadėjus jau keta nū sawo aukštojo karališkojo Gosto atsidėkawodams nužengti ir Ramūn i Italiją pargryšti. Jisai wis iš wien atskarūdams yra turėjēs šwiežiū Ministeriū išstatyti, ale

dar ney wiena Ministerija ne galėjūsti Szpanijōs Žmonėms bey jų Diputiertams itikti. Dgi ir šiep yra Murbėjims Szpaniskū prieš Karaliū, kuri jie saw patys pasifkyrē, wis didesnis pastojēs. Tai Karalius Amadėjus manydams yra wyriausius Szpanijōs Diburnius ir Žmoniū Kiršintojus pas sawę paswadines ir jiems taip kalbėjēs: „Aš i Szpaniją ne tam atėjau, jeib aš 16 Millionū Szpaniskū Žmoniū prieš jų Walę waldyčiau ir per Newalą po sawim pawerstus laikyčiau, bet aš jų pacziū paprašytas atėjau, jeib aš jūš ant jų didesniōs Palaimōs wešti gelbėčiau. Man šitas Darbas iki šiol iš wisū Pusū didey sunkinamas. Jey taip wis toliaus nusidūs, tay te waldo Szpaniją kas nor, aš mielay i sawo Lėwiske, i Italiją gryšiu! Taip Karalius Amadėjus Szpaniskiams kalbėjo. Jis begu atšimena, kaip Gecoriui Maksimylionui, Štreikiskini Princui Mekiskoje triudnay eje, ir ne nor, kad jam Szpanijoje lyg taipojau eitu.

— Tarp Francuzijōs bey tarp Englanto randas Juriū Rankowē, kuri sauriausioj Wietoj penkiū Myliū plati yra. Ant Kortū šita Juriū Rankowē ar „Kanal“ ar „Kanal von Kalais (štarf Kale)“ arba ir „die Sztrasse von Kalais“ wadinama. Szale šitōs Juriū Rankowēs gul ant Francuzijōs Pusēs Miestas Kalais (Kale), ant Englanto Pusēs Dower (Dower). Tarp Englanto bey Francuzijōs ant šitōs Wietōs labay daug keliaujama ir Daugybe Taworū wis iš wien šen ir ten gabenama. Kadangi tai arthymjaušis Kelias tarp Paryžo bey Liundunēs Miestū yra. Ale tai didelis Kelionēs Trifinimas, kad Wežimams Gelzkeliu ar iš wiendōs ar iš šitōs Pusēs atbėgus tie tur šale Juriū Krašto awšitoti. Tada tur Žmonēs iš Wežimū išeiti, o ir wisus Daiktus iš Gelzwežimjū iškraustyti, i Sziepis ikrauti, bet ant antrosēs Pusēs perbėgus wēl wislab iš Sziepiū i šitū Gelzkelio Wežimus ikraustyti. Szitokiu Budu pasidaro dideli Užstrukinimai. O priegtam ant šitōs Juriū Rankowēs fiancia tankies šaudziōs Wietros, kuriose Wilniū Wolai labay aukštay pasifelia ir tulanjam Keleiwjui iš to Supimo ne ger pastoja. Todėlieny yra Englanderiei šen ir ten mišlinėje, kaip galima butu, šitą Kelionę tarp Paryžo bey Liundunēs Miestū lengwesne ir triumfesne padaryti. Dgi ant Šwedimo šitōs Miščiēs yra tarp Englanderiū dwi Draugystēs sustojusios. Wiena tujū nor po ana Juriū Rankowē, taygi giley po Žeme nū wiendōs Pusēs iki antrosēs tokią didelę Urwą pasidaryti, ir toje Gelzfelē ištaisyti, kad galima butu, iš wiendōs Žemēs i šitą be jokio Užstrukinimo ir iš Wežimo n'išlipus keliauti. Antroji tū Draugysciū yra apšiemusi, ant andōs Juriū Rankowēs tokiū bais didžiū gariniū arba Garais



waromiū Perwazū itaisyti, ant kuriū galėtu Bežimū Trukiei tiesiog užbėgti, ir per Garū Warymą i antrąją Pusę parėjus nū tū wėl tiesiog ant Gelžwėziū užbėgti ir hitaip greitay toliaus ristiis. O tada ant Juriū ir didelios Wilnims einant dėl Perwazū Didumo Supimas ne butu taip labay jaučiams. Nėsa jū didesnis Mkrutas, jū Supimas menkesnis. Išwedi-mas hitū abiejū Apšiemimū tur ypatiskū Sunkenybju, kas zin ar Englenderiams pasiseis, tasias pergaleiti.

— Musū Karaliaucziaus paprastasis Arklū Tur-gus bus žimet Dienose 27, 28 biy 29 Meižo laikytas.

— Popiezius yra pirm Triumpo Italijōs Žemėj kelis Kunigus Wyszupais pramineš, ale jiems podraugiey uždraudams, dėl to Dalyko prie karališkōs anōs Žemes Wyriausybēs prisimaldūti ir iš tōs Pawelyjimo išsiprašyti, Wyszupystēs Darbus sawo Wal-sziuje atlikti. Nėsa Popiezius sawo Papykyje prieš Wiktor Dmanuēli, kursai jam jo Žemes podraug su Rymo Miestu atėmēs, ne nor, kad jo katiliskie-tjie Kunigai ir Wyszupai su Karaliumi ir su to Wyriausybėmis to Darbo pasidarytu arba jam kokią Garbę išrodytu. Ale Italijōs Karalius yra uždrau-dēs šwiežiemsiems Wyszupams arba ir Kunigams jū didesēs Algās išmokėti, iki tol, kol tie busē pagal Žemēs Statymus Karaliui tikrą Paslusnumą išrode. Bet tai katiliskieciemsiems Kunigams ir Wyszupams skaudziey ne patink. Jie Baznyciose nū šwentōs Wiētōs arba ir per sawo Ceitungas godzias, buk ka-tiliskioji Baznyczia žime Gziese didey daug Berfeli-nėjimū turinti kentėti. Taygi regima, kad katiliskiai-jei Baznycziei didey pasunksta žemintis ir i Paslu-snumą pasidūti.

— Englenderiei tur pietinioj Azijoj (musū Kort-knygese tai stow ant 18 tosidōs Kortōs) didelę Žemę Wardu Borderindien, po sawim pawertę ir pri-laiko tenay ant hitōs Žemēs Waldziōs Puskaraki. Pasfutinis Englenderiū Puskaralis tenay buwo Wardu Mayo. Tasai laike 8 tqji Februariju ant wienōs Salōs Peržiurėjimus wienam Kieme, kur kultuzininkū Kaliniū ant Darbo nusiufti rados, kaip su wienu Sy-fiu wiens hitū Kaliniū ant Puskaralio atšokēs jē su Peilliu nudurē. Bet hitas Razbaininkas dabar jau yra ant Smertiēs pasudytas ir pakartas.

## Preke Karaliauczuje 2. Merca

Ant Turgaus Jamū menkay pareit. Kwierciei 86—93 Sgr. Rugiei 50—57 Sgr. Mieliei, dib., 44—46 Sgr. Mieliei, maj., 40—44 Sgr. Awijos 26—30 Sgr. Zir-niei, rain., — — — Sgr. Zirniet, balt., — — — Sgr. Ko-putes 30—35 Sgr. Szies 28—30 Sgr. uz Cent. Sziaudai 14—15 Sgr. Swiestas 9—12 Sgr. uz Swara. Krausiei 5—6 Sgr. Mandelis.

## A p s a k y m a i.

Gerū geriaustos ir pigiaustos parwutos Bumbules arba Medwilnes wisokiū Parwū ir wisokio Plonumo, kaip ir dabar pat parėjusieje 6000 Swarū nebaltintū Bumbuliū po 10 Sgr. ant Swaro wienat gaunama Werpalū bey Bumbuliū Su-frowime prie

Friedrich Weiss,  
Tilžėj, Wokiecziū Ulyczioj Kro. 14.  
Audimū Krome.

## Parwinyczia G. Sperlingio

Aukštame Gase Num. 18.

Tilžėje aukštame Gase Num. 18

prisišulo garbingamjam Publikui ant Par-wawimo Wilnū, Werpalū, Audimū ir wisokiū fitokiū Dalykū swiežiausiūse, naujausiūse ir la-bjausiey išsilakancziūse Parwūse.

Priegtam prisulo wiršuj minētoji Parwi-nyczia sawo pilnai prikraudgij Zoposta ne plun-kancziey parwotū audziamū Bryma = Bumbuliū arba Medwilniū wisokiūse Parwūse, kuriū tikt kas nor. Szitos Bumbules, toj pacioj Parwi-nyczioj parwojamos, o dėl to jos ir prieš kitas rokiujant už didey pigią Prekią Pirkejams gal pardūdamos tapti.

Aukštame Gase Num. 18.

Wiernay ir pagal sauną Wertybę aš prisulau sawo Taworū Zoposta kaip antay, gerōs Kafijōs, Pliumiū, Rysū, Medaus, wy-šnienēs Kreidōs, Lyditū Taurū arba Szmultēs bey hitū aptekiskū Daitū kaip ir triumpujū Taworū arba majojo Kromo Daitū ir mēdžiu meilingo Aplankymo. Už gerą Paslužyjimą jau yra rupinta.

Albert Girod Rusnėje, Palaiczio Bute.

Mano mieliemsiems Lietuwiniams aš tą žinia dūdu, kad aš Milū, Būksing, Ceikiū Kelnēmēs, Szeperū, Ceikiū Kleidoms ir wisokiū hitū Taworū pigiausiey pardūdu. Au-dziamujū Bumbuliū arba Medwilniū, nebaltintū, o ir wisokiūse gražiūse Parwūse, aš esu daug Tufstancziū Swarū išpirkes, o kožas, kurs Kartą prie manēs pirkes, sakys, kad prie Kardelio Kufaczio geriaustos Bumbules randamos. Taygi kurs geray ir pigiey pirkti nor, tas te aplanko Kro-mą prie

Karl Kufath,  
Tilžėje, Wokiecziū Ulyczioj Num. 12.